

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS CONDENSADO
CORRESPONDIENTES A LOS PERÍODOS DE NUEVE MESES FINALIZADOS EL 30.09.19 Y 30.09.18
 (Cifras expresadas en miles de pesos)

CONCEPTOS	Notas	Periodo de nueve meses finalizado el 30.09.2019	Periodo de nueve meses finalizado el 30.09.2018	Periodo de tres meses finalizado el 30.09.2019	Periodo de tres meses finalizado el 30.09.2018
. Ingresos por intereses	24	70,915,178	57,170,514	26,195,064	23,512,817
. Egresos por intereses	25	67,839,361	24,144,901	24,509,386	11,085,453
RESULTADO NETO POR INTERESES		<u>3,075.817</u>	<u>33,025.613</u>	<u>1.685.678</u>	<u>12,427,364</u>
. Ingresos por comisiones	26	13,634,970	9,316,197	5,049,905	3,425,274
. Egresos por comisiones	27	3,510,410	2,493,060	1,183,709	914,331
RESULTADO NETO POR COMISIONES		<u>10,124,560</u>	<u>6,823,137</u>	<u>3,866,196</u>	<u>2,510,943</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	28	51,713,010	5,343,699	19,036,254	3,220,210
. Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado		-	-	-	(531)
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		4,992,190	(3,155,038)	3,399,974	(2,128,133)
. Otros ingresos operativos	29	32,914,550	24,437,326	12,350,407	8,547,185
. Cargos por incobrabilidad		8,847,827	3,291,563	3,429,495	1,566,225
INGRESO OPERATIVO NETO		<u>93,972,300</u>	<u>63,183,174</u>	<u>36,909,014</u>	<u>23,010,813</u>
. Beneficios al personal	22	29,620,764	19,519,787	11,170,493	7,250,095
. Gastos de administración	30	9,712,769	7,534,297	3,088,810	2,588,413
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		735,254	385,356	321,993	171,564
. Otros gastos operativos	31	50,054,603	30,854,064	20,713,226	12,874,536
RESULTADO OPERATIVO		<u>3,848,910</u>	<u>4,889,670</u>	<u>1,614,492</u>	<u>126,205</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		2,575,810	70,034	62,503	(124,450)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		<u>6,424,720</u>	<u>4,959,704</u>	<u>1,676,995</u>	<u>1,755</u>
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	34	732,906	590,736	146,853	181,524
RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		<u>5,691,814</u>	<u>4,368,968</u>	<u>1,530,142</u>	<u>(179,769)</u>
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA		<u>5,550,008</u>	<u>4,255,984</u>	<u>1,566,304</u>	<u>(266,233)</u>
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS		<u>141,806</u>	<u>112,984</u>	<u>(36,162)</u>	<u>86,464</u>
RESULTADO NETO DEL PERÍODO		<u>5,691,814</u>	<u>4,368,968</u>	<u>1,530,142</u>	<u>(179,769)</u>

Véase nuestro informe de fecha
7 de noviembre de 2019
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27-21506212-6